
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria N°2 de la Distribución Docente del primer cuatrimestre 2024 // EX-2023- 
0101768- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La resolución RHCD-2023-497-E-UNC-DEC#FAMAF y su modificatoria RHCD-2024-69-E-UNC-
DEC#FAMAF que aprueba la Distribución Docente para el primer cuatrimestre de 2024; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2024;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la distribución docente para el primer cuatrimestre de 2024, aprobada por
resolución RHCD-2023-497-E-UNC-DEC#FAMAF y su modificatoria RHCD-2024-69-E-UNC-
DEC#FAMAF, de acuerdo al Anexo I que acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Dar de baja la asignatura "Estructura en Gran Escala del Universo" como 
Especialidad II de la Licenciatura en Astronomía.

ARTÍCULO 3°: Dar de alta la asignatura “Formación y Evolución de Galaxias” como Especialidad II
de la Licenciatura en Astronomía.

ARTÍCULO 4°: Dar de alta la asignatura “Electrónica para laboratorios experimentales de
investigación” como Optativa de la Licenciatura en Ciencias de la Computación y Optativa II de la
Licenciatura en Matemática Aplicada.

ARTÍCULO 5°: Asignar doble tarea docente, en el primer cuatrimestre de 2024, a los docentes
Mario Gabriel ABADI y Javier BRITCH.



ARTÍCULO 6°: No asignar doble tarea docente, en el primer cuatrimestre de 2024, al docente
Agustín SIGAL.

ARTÍCULO 7°: Dejar constancia de que la docente Verónica Iris MARCONI ha desistido de solicitar
cuatrimestre libre y se encuentra afectada al dictado de un curso de posgrado.

ARTÍCULO 8°: Dejar constancia de que el docente Agustín Nicolás GARRONE colabora en la
Especialidad II de la Licenciatura en Física "Simetrías en Física" como carga anexa.

ARTÍCULO 9°: Dejar constancia de que Alfredo José GUERIN y Carlos Nicolás KOZAMEH fueron
desafectados de las tareas docentes asignadas por haberse acogido al beneficio de la jubilación, a
partir del 01/03/2024.

ARTÍCULO 10°: No asignar tareas docentes, durante el primer cuatrimestre del año 2024, a Matías
Daniel MOLINA y María Lucía PAPPATERRA por encontrarse en uso de licencia. Dejar constancia
de que Víctor Martín GALVÁN JOSA desistió de solicitar licencia durante el cuatrimestre y fue
afectado al Curso de Nivelación.

ARTÍCULO 11°: No asignar tareas docentes a Iris Carolina DIPIERRI debido a las funciones propias
de sus cargos de gestión.

ARTÍCULO 12°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A ONCE DÍAS DEL MES DE MARZO
DE DOS MIL VEINTICUATRO.





EX-2023-01017684- -UNC-ME#FAMAF


ANEXO


​ A) Desafectar a los/as docentes de las asignaturas, según se detalla a
continuación:


Asignatura Docente


Algoritmos y Estructuras de Datos I**
(LCC)


BIANCO, Julio Andrés


Análisis Matemático I / Cálculo I
(LCC / LMA)


SIGAL, Agustín


Análisis Numérico I / Análisis Numérico
(LM, LMA / LCC)


BELLASSAI GAUTO, Juan Carlos


Complementos de Análisis Matemático
(PF)


GUERIN, Alfredo José


Física General / Física General I**
(LM / LA, LF, PF)


BAUDINO QUIROGA, Nicolás


Física Moderna (PF) KOZAMEH, Carlos Nicolás


Matemática Discreta I
(LCC, LMA)


ARMAS, Claudio Agustín
PAPPATERRA, María Lucía


Metodología y Práctica de la Enseñanza
(PM anual)


DIPIERRI, Iris Carolina


Paradigmas de Programación / Modelos
de Programación (LCC / LMA)


ALONSO ALEMANY, Laura (práctico)
ZILIANI, Beta (teórico)


Redes y Sistemas Distribuídos
(LCC)


COCUCCI, Tadeo Javier
CUENCA ACUÑA, Francisco Matías (c)


Física I / Laboratorio I
(FCQ)


ROBLEDO FLORES, Daniel Fernando
Federico


Matemática I (FCQ) FERRERO, Leticia Virginia*
(*) Docentes del Observatorio Astronómico de Córdoba.
(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año.
(c) Docente contratado.







EX-2023-01017684- -UNC-ME#FAMAF


​ B) Afectar a los/as docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:


Asignatura Docente


Álgebra / Álgebra II / Álgebra Lineal**
(LCC / LA, LF, LM, PF, PM / LMA)


BONO PARISI, Ignacio Nicolás
GUTIERREZ QUISPE, Robert Gerson
HIDALGO, Juan Vidal Alejandro
TAPIA REINA, Martina Irina*


Álgebra I (LA, LF, LM, PF, PM) CHIAPPAROLI, Paula Mercedes


Algoritmos y Estructuras de Datos I**
(LCC)


NIEVA, José Iván


Algoritmos y Estructuras de Datos II /
Algoritmos y Estructuras de Datos
(LCC / LMA)


Laboratorio:
COCUCCI, Tadeo Javier
CUENCA ACUÑA, Francisco Matías (c)
LUNA, Andrés Ignacio


Análisis Matemático I
(LA, LF, LHM, LM, PF, PM)


GARCIA LAMBAS, Diego Rodolfo*
ROMERO, José Luis
SIGAL, Agustín
VILLAGRA TOCOMIÁN, Lucas


Análisis Matemático III
(LA, LF, LM, PM)


GARRONE, Agustín Nicolás
TOLCACHIER, Alejandro


Análisis Numérico I / Análisis Numérico
(LM, LMA / LCC)


ARMAS, Claudio Agustín


Astronomía de Posición y Métodos
Numéricos (LA)


VILLALON, Carolina Inés*


Complementos de Análisis Matemático
(PF)


BRITCH, Javier (práctico)


Curso de Nivelación**
(LA, LCC, LF, LHM, LM, LMA, PF, PM)


GALVÁN JOSA, Víctor Martín


Física Moderna (PF) BAUDINO QUIROGA, Nicolás


Introducción a los Algoritmos
(LCC)


BALDONCINI, Ignacio José
BIANCO, Julio Andrés







EX-2023-01017684- -UNC-ME#FAMAF


Matemática Discreta I
(LCC, LMA)


BARRIONUEVO, Ana Josefina
CAMPAGNOLO, Emiliano
LOZANO NEGRO, Fabricio
RODRÍGUEZ, Alfio Antonio


Modelos y Simulación (LCC, LMA) GUTIERREZ, María Valeria


Óptica Astronómica (LA) PIGNATA, Rafael Andrés*


Paradigmas de Programación / Modelos
de Programación (LCC / LMA)


ALONSO ALEMANY, Laura (teórico)
ZILIANI, Beta (práctico)


Física I / Laboratorio I (FCQ) FERRERO, Leticia Virginia*


Matemática I
(FCQ)


ROBLEDO FLORES, Daniel Fernando
Federico


Formación y Evolución de Galaxias ABADI, Mario Gabriel*


Simetrías en Física GARRONE, Agustín Nicolás (a)
(*) Docentes del Observatorio Astronómico de Córdoba.
(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año.
(a) Tarea asignada como carga anexa.
(c) Docente contratado.





	numero_documento: RHCD-2024-117-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 4 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-02T17:40:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-04T23:52:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-04T23:52:09-0300
	GDE UNC




